
 

Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, www.uhk.cz/pdf 
 
 

 
 
Rozhodnutí vedoucí Katedry českého jazyka a literatury PdF UHK č. 2/2020 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO VYPISOVÁNÍ NOVÝCH TÉMAT BAKALÁŘSKÝCH 
PRACÍ PRO OBOR JAZYKOVÁ A LITERÁRNÍ KULTURA 

 
 

Čl. 1 
 

(1)  V souladu s čl. 1 rozhodnutí děkana č. 27/2017 se stanovují pravidla pro 
vypisování nových témat bakalářských prací (dále také BP) pro obor 
Jazyková a literární kultura. 

(2)  Témata bakalářských prací vypisují pracovníci katedry, další akademičtí 
pracovníci a odborníci podle svého odborného zaměření a mají zpravidla 
charakter problémových situací (projektů), jimž budou absolventi a 
absolventky čelit v praxi. 

(3)  Projekt je obvykle charakterizován osobním aktivním zapojením 
studujících do zpracovávané problematiky a vytvořením nebo zavedením 
konkrétního produktu, služby, postupu nebo výsledku poznání do praxe. 
Projektem tedy nejsou práce primárně teoretické, kompilační, 
esejistické, přehledové, výzkumné atp. Pro tvorbu bakalářských prací je 
vhodné využít znalostí získaných ve výuce, poznatků a dovedností z 
praxe i z mimoškolní činnosti. U prací, které reflektují projekty již 
proběhlé či projekty, na nichž se studující přímo nepodíleli, se pozornost 
obrací k detailnímu zhodnocení přípravy, průběhu a dopadu projektu a k 
jeho možnému budoucímu pokračování ve srovnatelné, lépe vyšší 
kvalitě. 

(4)  Doporučuje se vypisovat témata, která budou implikovat zapojení 
dalších organizací do tvorby BP. Je vhodné, aby studující již v závěru 
svého studia spolupracovali s organizacemi, ve kterých po absolutoriu 
mohou nalézt pracovní uplatnění, aby také témata do určité míry 
reflektovala potřeby těchto zařízení. Příkladem organizací blízkým oboru 
Jazyková a literární kultura jsou: fakultní pracoviště (fakultní školy, 
Knihovna města HK), knihovny všech úrovní, galerie, divadla, ochotnické 
sbory, kulturní redakce (periodik, rozhlasu, televize), vzdělávací 
organizace, odbory kultury místních samospráv či vyšších 
územněsprávních celků, neziskové organizace s kulturní či sociální 
činností atp. 

(5)  Práce má vždy část teoretickou, ve které studující prokazují schopnost 
pracovat s odbornou literaturou a ve které shrnují předchozí či 
analogické způsoby řešení dané problematiky. Další část práce tvoří 



 

 

Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, www.uhk.cz/pdf 
 
 

praktická aplikace. Běžné náležitosti BP, jak jsou uvedeny v univerzitních 
či fakultních předpisech, musí být dodrženy. 

(6)  Nová témata BP neodpovídající výše uvedeným zásadám nebudou 
schválena. 
 

Čl. 2 
 

(1)  Toto rozhodnutí je platné od 20. června 2020 a účinné od počátku ak. 
roku 2020/2021. 

 
 
 
V Hradci Králové 20. června 2020 
 
 
Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. 
vedoucí katedry 


